pter meliorem applicationem t̄ minorem resistētiā. H̄is notatis iste est modus: Nam cuz ista clauduntur ita vt spirare non possunt ita celriter consumunt materia paratam q̄ illa cūtius deficit q̄ noua sufficienter p̄paretur. Et ideo desinunt sibi succedens calidum' generare: t̄ per mortuū sue levitatis separantur alias separare etiam ab illa radice cui adhērebāt ita vt esto q̄ post ea valde celiter fieret respiratio tñ qz non habent amplius talem modum applicationis requisitum ideo non regnarent. Et tu hec dicta potes viuentibus apro priare ita vt cor similitudinez habeat cuz lichenio t̄ spiritus cum flāma sanguis cum oleo vel cera.

Ex quibus patet aliorum paritate supposita calidiora cūtius suffocari q̄z min<sup>o</sup> calida: t̄ patet causa quare in appoplia multotiens stat cuz vita sine notabili hanestu: vt duobus horis t̄ precipue frigidū naturaliter. Patet 3<sup>o</sup>. causa quare prohibita transpiratio est quorundam calorū conseruatiua: t̄ quorundam extinctua etiam supposito q̄ sint equales. Nam ferrum candens si ponatur i pixide t̄ bene obstruatur pīxis non tam cito extinguitur eius calor q̄z cito extinguitur si ponatur in aere liberō t̄ sic patet suffocationē conseruare ibi: Sz tunc est dubium i hīs que suffocantur quid ē correspōdens caliditatem. hic dicitur q̄ est contrarium frigidū iuxta positum quod potest hoc facere cum tale calidū subtile est diuersum t̄ non in uno loco coadunatum. Et si dicatur q̄ cineris coperculuz conseruat ignem. dicitur q̄ moderatū coperculum conseruat prohibēdo eius nimis cūtū exitum: t̄ aliquid transpirationis relinquēdo t̄ oīno sunt vñti aut cōculati extingunt: Aqua autem calida t̄ oleum multum ignēz multotiens extingunt. Alio modo etiam de quo alibi: qz priorē necessitatis hic dat causam quare oportet ista corpora cito minorare: t̄ dicit tria. primo q̄ ypo. hanc causam necessitatis minorationis tetigit cuz dixit non enim possunt manere in eodem tc. dicit 2<sup>o</sup> q̄ modus quo ista incurrit pericula predicta cetera pature venaruz. aut suffocationis est: qz natura sē per digerit cibum t̄ mitit in loca destinata vt stōus cum digesserit mittit ad epar p̄ venas mesentiacas t̄ mutat in sanguinem t̄ in membra totius corporis mittit t̄ membra sue similitudini adaptant corpore. ḡ ad hoc deueniente vt in venis vltra epar nō sit locus vacuus in quo recipiantur humores necesse est: aut venas rumpi: aut subita morte intersticii qz calor naturalis extinguitur sicut accidit in lāpade que mediocri oleo quasi suo pabulo flāma recreatur sed si nimis habundet suffocatur. dicit tertio. q̄ oportet preterea cito venire ad minorandum istam plenitudinem. Abi nota primo q̄ qz virtus digestia t̄ expulsua t̄ mutatiua sunt virtutes naturales non agentes cum cognitiōe ideo stante obiecto presente deducto impedimento continue operantur. Matra ergo semper digerit cibum illo presente deducto impedimento t̄ ita reliqua que sequuntur.

## Particula

Sed tñ Hal. nō declarat quare ista corpora sumunt cibuz nec vtz in eis stante plenitudine possit fieri naturalis appetitus de quo dubio dicam i fine istius pmenti. Huc sequor litteraz. Mo. 2° q̄ in nāli dispositione qñ vnuz mēbz mandat alteri alterz attrahit. Et iō i nāliissima dispōe: qñ stōus mittit ad epar tepar attrahit a stō t ita dicat de re nis. Sz in casu nostro qz epar ē repletuz t mēbra alia t vene duz vez ē vtz attrahant. De expulsione vno cuz epate sanguis fuerit genit' t in stō chilus Hal. expresse dicit alias t de digestiōe: Sz de attractiōe tacuit. Hā ē ambigū t nō necessariuz nimis inclinat ad expellēduz: ḡ nō inclinat ad attrabenduz rem oio sibi silem: t de hoc ēt post.

Qd si dicat videt q̄ membra in istis corporibus nutrimenti nō debent sūlare: qz est supfluum eis t agunt tanq̄ regulata ab intelligentia nō errante viciſ q̄ assimilat: qz ad illaz actionez membra inclinanſ ab ista intelligentia que in dando istuz appetituſ ptinue assimilandi nō errauit licet per accidens ad hunc appetituſ quandoq̄ sequatur nō cumentis appetituſ. Sicut si aqua naturaliter descendens cadat in igne: t elius appetitus naturalis sit causa sue corruptionis per accidentes. Neq; tñ: hic facit q̄ dictuz est. dicēs q̄ euacuationes nō sunt vltimande: qz ista vltimitas non est minus fallax in euacuatione q̄ in repletione imo multoties esset periculuſ subite mortis: Hicit 2° q̄ nō solum quantitas humoris purgandi est considerāda ad mensurandam quantitatē recte purgationis: sz etiam debet pseruari virtus: qz diuersitas corporū discordat in quantitate purgationum etiaz de hoc est satis dictum in affo.. Hanc exercitationem.

Hic Hal. commentatur scđaz parteſ principalē. Et diuiditur in duas: Primo ponit expositionem quam veram putat. 2° ponit t remouet expositio-nes non veras ibi 2°: Quod dixit. dicit primo q̄ y. banc crassiciem se exercitantium introduxit ad q̄dam similitudinem vt per illam inferat subsequētia que dixit ibi: Similiter vero t euacuationes in vltimo existentes sunt fallaces: t itez resumptiōes in vltimo existentes sunt fallaces. per que verba intelligit q̄ medicus in nullis corporibus debet vltimare plenitudinem: aut vacuitatez: s; tñ crassicias si virtus fuerit fortis t ydonea laudatur cuz. s. virtus est fortis vere t cum chimi fuerint temperati: sed in plenitudine vltime oportet festinare inanitionem: t illa inanitio non est vltimanda. Cum ḡ in ista vltima plenitudine non vltimanda euacuatione sequitur q̄ neq; in aratorib; neq; in alijs erit vltimanda. Sed oportet q̄ in omni purgatione consideretur virtus: t sic tandem p posse virtutis purgetur habundantia sed si virtus deficiat cohibenda est euacatio. etiam si non totus humor habundans fuerit euacuatus: t tu hanc totam partem limita per ea que dixi in illa parte. Sed qualis natura fuerit: Et vult Hal. dicere: q̄ ypo. per superiora in ista infert p̄ne q̄ in nullis corporibus sūt euacuationes aut plenitudines vltimande: t ista

probatur per duas precedentes con̄nes que dicebantur de vltimate repletis se summe exercitantiibus. Quod dixi. Hunc ponit expositiones non veras. Et primo ponit eas ostendendo quid coloris possint habere. Scđo improbat eas ibi scđa: quod si sic intelligitur expositioes sunt due: vna dicit q̄ in parte ista t iterum resumptiōes. Si tu velis continuare cum precedentibus: t intelligere vt est dictum in principio afforismi. de vltimitate plenitudinis corporum se summe exercitantiū potest fieri ita vt sit quasi repetitio prime partis afforismi. Secunda expositio dicit t est apud quosdam Ad. in illa parte. Similiter euacuationes repetit idem quod dicit in secunda conclusione. s. q̄ euacuationes in istis corporibus non sunt vltimāde: t hoc facit vt nos intentos reddat: ne euacuationes vltimemus qz hoc fallit. i.e. fallax hec ḡ repetitio addit causam in illa parte: t interuz resumptiones: Et ideo ypo. dixit t subintelligit tanquā nouam causā de refectione facienda nimia: qz magna refectione est fallax succedens nimie euoni: qz virtus euacuata deficit neq; cibos potest digerere. Est ḡ iuxta hunc modum sententia partis ista: similiter euacuationes in vltimo existentes sunt fallaces: t iterum pro qz refectiones in vltimo existentes que succederent isti: s euacuationibus sunt fallaces. Quod si sic. Hunc improperat istam expositiōem dicens q̄ si isto modo intelligatur due partes sine ypo. euacuantur: idest frustra dicantur. aut remouent ex afforismo: vna est vltimitas plenitudinis: idest secundum istos non erit generaliter q̄ vltimitas plenitudinis sit fallax si tantum particulariter in atletis. 2° pars que euacuatūr est crassicies i atletis: idest ista pars nō erit posita ad aliquid probandum quam tñ secundum veraz expositiōem posuit ad probandum vniuersalem: t subdit q̄ hoc etiam verbum iteruz videtur importare quid diuersum a primo. idest q̄ non potest probationem t cāz precedentis p̄nis vt probat ista expositio postea: igitur continuat dicta dicendis t patet.

Trum sit possibile in corporibus atletaz  
v repletis nutrimento t sanguine laudabili fieri verum t naturalem appetitum t. Et arguitur q̄ non primo sic: In epate istorum ē copia sanguinis ḡ stomachus non appetit naturaliter. Et assūptum patet: qz sunt vltimate repleta: p̄nia tenet. qz causa non esuriendi est copiositas esce in epate vt sumitur tertio virtutu in naturali-um capitulo iz°. Et non esuriendi inquit demum quandoq; alias copiositas esce que in epate causa meliorem enim t paratiorem habens ventre escam non indiget ea que extorsum est. Secundo sic vne non attrahunt a stomacho. ḡ fames non sit naturalis: Assūptum patet qz sunt replete: t tenet consequentia: qz ad naturalem famem talis attractio regritur vt 4° de accidenti cap° sexto.

3° istoz membra non sunt inanita. ḡ fames non est nālis tenet p̄nia: qz ad naturalez famē requiriſ

inanitio mēbroꝝ vt loco statuꝝ allegato vult Gal.  
4° p̄ficiā multi sanguinis in stō deicit appetituꝝ  
q̄ isti non appetūt: tenet p̄sequētiā q̄ multuꝝ hēnt  
sanguinē. Et ass⁹ p̄z. q̄ humor crudus p̄is dei  
cit. q̄ sanguis Ass⁹ p̄z 4° de accidēti ⁊ 13°. tertij c°  
de destructiōe appetitus. In opposituꝝ arguitur  
q̄ nisi ista īcurrat appetituꝝ nulluꝝ ēt piculū cre  
pature venaz. puta si starēt sine cibis ⁊ nulluꝝ ali  
ud videt seq̄ īcōueniēs: p̄is p̄tra Gal. in p̄men  
to q̄ rc. Ista qō h̄z plures modos r̄sidēti ⁊ vn⁹  
quē pataui sequitur diuisus tñ in plures. S̄z pri  
mo ponamus generalia. Deinde ponamus vidēi  
do positiōes p̄ se. Supponēduꝝ est q̄ p̄ famē hic  
intelligi appetituꝝ quo stomacus appetit cibum b̄  
autem appetitus est duplex. Nam quidam ē na  
turalis ⁊ est inclinatio stomaci ad cibuz recipien  
dum que non consequitūr aliquam sensationem  
sicut si deficiat cibus s̄z ppter humoris maliciam  
vel ppter debilitateꝝ attrahentiuꝝ non fiat succio  
a stomacho ⁊ penitus nulla fiat tristis sensuatio.  
Stomacus tñ nāliter inclinat recipere cibum quo i  
diget ⁊ quo caret: quidam tñ est appetitus anima  
lis ⁊ est inclinatio stomaci ad cibum consequens  
sensationem. Iste autem appetitus animalis est  
conueniens ⁊ temperatus qui vocatur naturalis  
vt contra prernaturalem distinguitur: ⁊ cōsequēs  
operationem causarum mere naturaliter dīprimē  
tum. Aliquis est voluptuosus: alius est mēdosus  
voluptuosus fit ex imaginatiōe delectationis qui  
vtrum fiat in stomacho vel non: ⁊ quomodo possit  
ex imaginatione fieri appetitus animalis tu consi  
dera. Mēdosus autem est qui sine cibi indigē  
sia sibi pportionata propter aliquem motum pre  
ternaturam causatur: Sicut ubi q̄. appetitus cani  
nus ppter p̄ficiā flēatis acetosi in stomacho.

Nō 2° iuxta mentem Gal. 4°. de accidēti allegato  
ca⁹. quinqꝝ motus per ordinem concurrunt ad ap  
petitum animalem qui est famē naturalis: p̄ ut  
naturale distinguitur p̄tra preternām P̄rimus est  
mēbroꝝ inanitio: 2° est mēbroꝝ attractio vel ap  
petitus. 3° est attractio venaz a stomacho. 4° est sen  
satio qua stomacus hanc attractionem sentit. qui  
tus est animatum desiderium quo stomacus cibū  
desiderat. Nō 3° q̄ membra nāliter desiderat  
p̄ueniens: ⁊ respūunt inconueniens: hec possunt  
multis locis colligi: 3° naturalium virtutuꝝ ⁊ hec  
etiaꝝ si talia non discernerent in his p̄ueniūt oēs  
P̄rimus igitur modus est marſili: fm q̄ marſi  
lium hec sit p̄ma p̄clusio talia corpora nunqꝝ na  
turali s̄z voluptuoso appetituꝝ appetunt. P̄rima  
pars est p̄ rationibus factis ante oppositum. ⁊ 2°  
est p̄ mente gal. Nā voluptuoso insurgente ap  
petituſi non cōmederent multa nocumenta seq̄  
rentur vt spūuꝝ inflāmatio ppter tristitiam ⁊ alia  
que hinc sequunt. Contra istam p̄clusionē p̄ce  
dunt argumenta p̄ opiniōe mea: ⁊ tō non inſto.